**[62] Cf. Walter W. Artus, Esse and the autor of L. Contemplationis, EL, XXI(1977) p. 145-171.**

**[63] id p. 156**

**[64] Cf. Liber de divina existentia et agentia, I, in ROL, VIII, p. 112-113.**

**[65] Cf. Liber de divina existentia et agentia, I, in ROL, VIII, p. 113. Lúlio nega a existência de causas intermédias entre os princípios em grau superlativo no Esse e os princípios em grau ínfimo nos entes finitos. Basta a causalidade eficiente intrínseca e a ordenação das potências: "Bonitates, magnitudines extrinsecae etc. dependent a causis intrinsecis in superlativo gradu permanentibus, quoniam inter causas supremas et infimas nos est invenire medium absolutum, sub quo dependeant causae supremae; quia si sic, esset implicare contradictionem, et ire usque ad infinitu; quod est falsum et impossibile."**

**[66] "Dum Deus cognoscit se bonum in producendo bonificatum, considerat, quod bonum quid est producere bonum creatum, ut intelligatur, ametur et recolatur, et laudetur per ipsum sua bonificatio**

**intrinsicam; et ut Deus bonificet illas potentias, quando ab ipsis bene obiectatur. Et propter hoc creavit potentiam intellectivam, volitivam et recolutivam in angelo et in anima rationali; et per consequens omnes suas condiciones pertinentes eis, ut perfecte Deo possent frui et bonum meritum acquirere." Cr. Ars generalis ultima, cap. IX, n. 1. I.5, I, In: ROL, XIV p. 196.**

**[67] Cr. Ars generalis ultima, cap. X, n. 8, In: ROL, XIV p. 320.**

**[68] "Anima Martini, in quantum est idea, est Deus... et in quantum illa idea est differens ab anima Martini, anima non est de essentiae ideae, sed est de suis propriis principiis." Cf. Liber de anima rationalis, part. 3, In. W. Artus, La creación, señal de la filosofía luliana, EL 17(1973)132-163, p. 149, 156-7.**

**[69] Cf. Liber de ente quod simpliciter est per se et propter se existens et agens, cap. IV dist. 9 n. 1 in ROL, VIII, p. 227: "Cum divina bonitas sit causa omnium bonitatum, et divinus intellectus sit idem cum divina bonitate, necessarium est, quod divinus intellectus intelligat omnes bonitates mundi tanquam universales et singulares. Aliter intellectus ignoraret effectus ipsius bonitatis et sui ipsius; quod est impossibile. Ex quo sequitur, quod divinus intellectus intelligit omnia singularia, quae sine bonitate singulari esse non possunt."**

**[70] No ente concreto essa essência equivale pois à natureza in singularibus da escolástica.**

**[71] Cf. Liber de universalibus, dist. 5, 5 e 6, in ROL XII, op 125. p. 158.**